
PA\836307CS.doc PE452.520v01-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

EVROPSKÝ PARLAMENT 2009 - 2014

Hospodářský a měnový výbor

2009/2222(INI)

27. 10. 2010

NÁVRH STANOVISKA
Hospodářského a měnového výboru

pro Výbor pro zaměstnanost a sociální věci

k budoucnosti sociálních služeb obecného zájmu
(2009/2222(INI))

Navrhovatelka: Sophie Auconie



PE452.520v01-00 2/3 PA\836307CS.doc

CS

PA_NonLeg



PA\836307CS.doc 3/3 PE452.520v01-00

CS

NÁVRHY

Hospodářský a měnový výbor vyzývá Výbor pro zaměstnanost a sociální věci jako příslušný 
výbor, aby do svého návrhu usnesení začlenil tyto návrhy:

1. vzhledem k tomu, že sociální služby obecného zájmu aktivně přispívají k plnění cílů Unie 
stanovených ve smlouvách, zejména k podpoře hospodářské, sociální a územní 
soudržnosti, vyzývá Evropskou komisi, aby posílila právní jistotu v oblasti sociálních 
služeb obecného zájmu vhodným přístupem, který bude funkční pro veřejné orgány 
organizující tyto služby a zohlední specifika organizování těchto sociálních služeb a jejich 
místní charakter;

2. žádá Evropskou komisi, aby schválila sdělení obsahující metodiku určenou veřejným 
orgánům organizujícím tyto služby a upřesňující podmínky uplatňování evropských 
pravidel;

3. žádá Evropskou komisi, aby vyhodnotila možnost předložit specifické nařízení de minimis
pro sociální služby obecného zájmu, aby se tak kontrola vykonávaná Unií v oblasti 
státních podpor soustředila na sociální služby, které mohou mít významný dopad na 
obchod v rámci Unie;

4. žádá Evropskou komisi, aby zrušila oznamovací povinnost u dotací poskytnutých v rámci 
smlouvy uzavřené po nabídkovém řízení;

5. žádá Evropskou komisi, aby upřesnila používání pojmů „hospodářská činnost“ a „dopad 
na obchod“ v případě sociálních služeb obecného zájmu a také konkrétní podmínky 
používání pojmu „vyrovnávací platba na základě analýzy nákladů, které by běžný, řádně 
řízený podnik disponující odpovídajícími dopravními prostředky vynaložil“ (ESD, C-
280/00, Altmark); 

6. zdůrazňuje, že pokud bylo úřední pověření provedeno transparentně a zveřejněno
a zahrnuje parametry pro výpočet vyrovnávací platby na základě pokrytí skutečných 
nákladů na poskytování sociálních služeb obecného zájmu, neměla by být kontrola 
nadměrných vyrovnávacích plateb systematická, ale měla by probíhat pouze na základě 
odůvodněné stížnosti.


